
Zpráva o činnosti TC 254/WG 6 za rok 2022 

1. Uskutečněná zasedání CEN/TC 254/WG 6 

V průběhu roku 2022 se uskutečnila 2 pracovní jednání skupiny WG 6 

prostřednictvím webové aplikace Zoom: 

• 14. března 

• 26. září 

Kromě těchto jednání se dne 29. června 2022 uskutečnilo prostřednictvím webové 

aplikace Zoom 44.plenární zasedání TC 254, kde byla učiněna tato rozhodnutí 

vztahující se k WG 6: 

• před požádáním o zařazení NWI pro hEN 14695 WG 6 počká na úspěšné 

vydání CEN/TS 17048 a více informací ohledně návrhu EK týkající se revize 

CPR 

• ustanoven nový konvenor pracovní skupiny TC 254/ WG 6 pan Eirik S. Jensen 

2. Informace z TC 254/WG 6  

I když je oproti minulému roku situace v rámci COVID-19 ve světě poměrně zvládnuta, 

tak i přesto v letošním roce proběhla obě jednání formou webové aplikace Zoom. 

Dosavadní konvenor A. Madela oficiálně ukončil svou činnost ve vedení TC 254 WG 
6 a od července 2022 převzal vedení pracovní skupiny Erik. S. jensen. 
 
Během 47. jednání byla na jednání představena zajímavá prezentace o metodě pro 
kontrolu kvality provedení asfaltových pásů mostovek (pomocí IR) využívané 
v některých zemích. 
 
2.1 Standardizační požadavek „Standardization Request“ (SR) z TC 254 

Pokračuje se v přípravě návrhu Přílohy I a II SR pro harmonizované normy WG 6 (EN 
14695). V přílohách je nově odkazováno na TS 17048 pro syntetické pásy, neboť vývoj 
harmonizované EN 17048 byl CEN/TC 254 zastaven. Členové WG 6 musí počkat na 
indikace Ad Hoc subkomise ACQUIS, zda nějaký expert bude požadován pro podporu 
práce SGAH až bude stanovena úroveň priority. Aktualizovaný návrh Přílohy I a II bude 
rozeslán členům a prezentován na příštím jednání TC 254. 
 

2.2 TS 17048 Syntetické pásy a fólie pro hydroizolaci betonových mostovek a 

ostatních pojížděných ploch 

• z důvodu negativní posouzení konzultanta HAS nelze normu vydat jako 

harmonizovanou 

• původní plán zachovat proběhlé práce a vydat normu jako neharmonizovanou 

nebyl na TC 254 podpořen 

• schváleno normu vydat jako technickou specifikaci TS 



• návrh dokumentu bude po posledním vnitřním kolu připomínek ve WG 6 

poslán koncenorem na sekretariát TC 254 pro formální hlasování k přijetí 

návrhu TS 

• deadline pro formální hlasování k přijetí návrhu TS je březen 2023 

 

2.3 Revize EN 14224 a další zkušební normy k aktualizaci kvůli začlenění 

syntetických pásů 

• zkušební metody by měly být neutrální a být použitelné nejen pro asfaltové 

pásy, ale také pro syntetické pásy (TS 17048) 

• v současnosti je 8 zkušebních norem se špatnými odkazy, např odkazy na EN 
17048, prEN 17048 nebo s odkazy pouze na asfaltové pásy. EN 14691, EN 
14692, EN 14693 EN 14694, EN 14223 a EN 13653 jsou připraveny pro 
systematickou revizi po 5 letech a všichni experti národních normalizačních 
orgánů mohou dávat připomínky. 

• tyto zkušební normy se nechají tak jak jsou a počká se, dokud nebude 

CEN/TS 17048 formálně schválena a vydána. Poté se rozhodne jak dál. 

• k EN 14693 a dalších norem spadajícím do SR, mohou již nyní všichni 

členové dávat připomínky týkající se správného odkazu na prTS 17048 a 

náhradu termínu „asfaltové pásy“ za „hydroizolační pásy“ 

4. Předpoklad práce v roce 2023 

V roce 2023 budou jednání pracovní skupiny WG 6 opět probíhat online, tedy 

prostřednictvím webové služby Zoom. Prezenční jednání se nepředpokládá. Příští 

jednání se uskuteční 20. 3. 2023. Pokračovat se bude na dokončení Přílohy I a II SR 

pro mandát M/124 (ve vztahu k TS 17048), posuzovat zkušební normy v rámci 

systematické revize po 5 letech používání a také revidovat některé zkušební normy, 

jejichž předmět použití j v současnosti zaměřen jen na asfaltové pásy, avšak měly by 

být neutrální a být použitelné i pro jiné druhy těchto výrobků.  

 

 

 

 

Zapsal dne 4. prosince 2022     Ing. David Matoušek  

         gestor WG 6 


